
ČLEN PŘIDRUŽENÝ ČLEN ČESTNÝ ČLEN SYMPATIZUJÍCÍ ČLEN STUDENT 

 

P
Ř

ID
RUŽENÝ ČLEN

   

 

CHARAKTERISTIKA      

Fyzická nebo právnická osoba, jejíž 
služby nebo výrobky mají vliv na 
dosažení standardu pasivního domu, 
splní podmínky členství. 

Fyzická nebo právnická osoba, která 
nesplňuje charakteristiku Člena. 
Přidružený člen nemá hlasovací právo. 

Fyzická osoba, která svou 
dlouhodobou činností 
přispívá k dosažení cílů 
sdružení. 

Fyzická nebo právnická 
osoba, která svou činností 
přispívá k dosažení cílů 
sdružení. 
� vzdělávací instituce 
� nestátní nezisková 

organizace 
� orgán veřejné správy 

Fyzická osoba prezenčního 
či kombinovaného studia 
do 26 let včetně. Členství 
automaticky zaniká 30. 9., 
pokud student nedoloží 
potvrzení o studiu na 
následující školní rok. 

ČINNOST, VÝROBEK     

Mající vliv na dosažení pasivního 
standardu budovy. 

Bez omezení    

PODMÍNKY PŘIJETÍ     

Členství vzniká rozhodnutím Rady na 
základě doručení potřebných dokumentů 
Garantovi Rady a hlasování Rady. 
Podmínky přijetí jsou specifikovány 
v Metodickém pokynu č. 3 ke Stanovám. 

Členství vzniká rozhodnutím Rady na 
základě přihlášky a hlasování Rady. 
V případě pochybností, zda je uchazeč 
Členem, nebo Přidruženým členem, 
rozhoduje Rada. 

Členství vzniká 
rozhodnutím Rady. 

Členství vzniká 
rozhodnutím Rady. 

Členství vzniká 
rozhodnutím Ředitele na 
základě přihlášky. 

VÝHODY     

� zveřejnění jako doporučených a 
ověřených firem na internetovém 
portálu www.pasivnidomy.cz 

� zveřejnění v seznamu členů v 
tištěných publikacích 

� doporučování klientům v rámci 
poradenství 

� zvýhodněné vstupné na akce CPD 
� zvýhodněná cena produktů 
� účast na společných expozicích na 

veletrzích 
� možnost zapojení se do pracovních 

skupin 

� zveřejnění na internetovém portálu 
www.pasivnidomy.cz 

� zveřejnění v seznamu členů v 
tištěných publikacích 

� doporučování klientům v rámci 
poradenství 

� zvýhodněné vstupné na akce CPD 
� zvýhodněná cena produktů 
� účast na společných expozicích na 

veletrzích 
� možnost zapojení se do pracovních 

skupin 
� přednostní spolupráce na akcích, 

� zveřejnění na 
internetovém portálu 
www.pasivnidomy.cz 

� možnost zapojení se do 
pracovních skupin 

� přednostní spolupráce 
na akcích, projektech 
apod. 

� zveřejnění na 
internetovém portálu 
www.pasivnidomy.cz 

� možnost zapojení se do 
pracovních skupin 

� přednostní spolupráce 
na akcích, projektech 
apod. 

� zveřejnění na 
internetovém portálu 
www.pasivnidomy.cz 

� možnost zapojení se do 
pracovních skupin 

� zvýhodněné vstupné na 
akce CPD 

� zvýhodněná cena 
produktů 

� přednostní spolupráce 
na akcích, projektech 
apod. 

� předplatné časopisu 



ČLEN PŘIDRUŽENÝ ČLEN ČESTNÝ ČLEN SYMPATIZUJÍCÍ ČLEN STUDENT 

� přednostní spolupráce na akcích, 
projektech apod. 

� předplatné časopisu TOB (2 ks) 
� možnost využívat zvýhodněné 

nabídky mobilního operátora 

projektech apod. 
� předplatné časopisu TOB (2 ks) 
� možnost využívat zvýhodněné 

nabídky mobilního operátora 

TOB (1 ks) 

PRÁVA     

� účastnit se jednání Členského 
shromáždění 

� navrhovat a volit členy Rady sdružení 
� být informován o činnosti sdružení 
� vyjadřovat se k činnosti sdružení a 

navrhovat činnosti vedoucí k naplnění 
cílů 

� další práva dle Stanov sdružení 

� účastnit se jednání Členského 
shromáždění bez hlasovacího práva 

� být informován o činnosti sdružení 
� vyjadřovat se k činnosti sdružení a 

navrhovat činnosti vedoucí k naplnění 
cílů 

� být informován o 
činnosti sdružení 

� vyjadřovat se k činnosti 
sdružení a navrhovat 
činnosti vedoucí k 
naplnění cílů 

� být informován o 
činnosti sdružení 

� vyjadřovat se k činnosti 
sdružení a navrhovat 
činnosti vedoucí k 
naplnění cílů 

� být informován o 
činnosti sdružení 

� vyjadřovat se k činnosti 
sdružení a navrhovat 
činnosti vedoucí k 
naplnění cílů 

POVINNOSTI     

� aktivní zapojení do činnosti sdružení 
a spolupráce s ostatními členy 

� napomáhání dosažení cílů sdružení 
� dbát na to, aby nebyly poškozovány 

cíle, zájmy a dobré jméno sdružení 
� dodržování stanov sdružení 
� platba členských příspěvků 

Stejné jako Člen. � napomáhání dosažení 
cílů sdružení 

� dbát na to, aby nebyly 
poškozovány zájmy a 
dobré jméno sdružení 

� napomáhání dosažení 
cílů sdružení 

� dbát na to, aby nebyly 
poškozovány zájmy a 
dobré jméno sdružení 

� napomáhání dosažení 
cílů sdružení 

� dbát na to, aby nebyly 
poškozovány zájmy a 
dobré jméno sdružení 

PŘÍSPĚVKY     

Podle druhu firmy a počtu pracovníků. 
Podrobněji viz Příspěvkový řád. 

Podle počtu pracovníků: 
 0 ........... 5 000 Kč 
 1 – 9 ........... 10 000 Kč 
 10 – 24 ........... 20 000 Kč 
 25 – 49 ........... 30 000 Kč 
 50 – 99 ........... 40 000 Kč 
 100 – 499 ........... 50 000 Kč 
 500 a více ........... 70 000 Kč 
 
Příspěvek je na kalendářní rok (1. 1. – 
31. 12.) splatný na začátku roku, příp. při 
vstupu do sdružení. Při vstupu po 1. 7. 
příspěvek snížen o 50 %. 

Bez příspěvku. Bez příspěvku. 500 Kč, nebo 
5 hodin práce pro CPD 
 
Příspěvek na školní rok 
(1. 9. – 31. 8.) bez ohledu 
na datum vstupu. 

 


